De salris conductibus per Capitaneos non dandis 
kmeton bus terrigenarnm.

Conquerentibus Praelatis et Proceribus Ma
joris Poloniae quod cum quodam despectu et 
leyitato eorum hactenus Capitanei Posnanien: sal- 
vos conductus kmethonibus illorum et terrige- 
narum dare consveverant, statuimus communi 
consensu, quod dc caetero Praclatorum, Baro- 
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ntrm Procerum ct terrigenarum nostrorum sub
ditis kmethonibus, ciyibus, oppidanis aut servis 
Capitanei locorum salyos conductus dare non 
debeant, sed ad jus comtnune in cyentibus re- 
currendum decernimus kmethonibus talibus et 
quibuslibet conąucrentibus, sic ut cuique juris 
patrocinium debebitur.

De numero plebeorum ad eccleslas cathedrales susci- 
piendorum.

Ad ccclesias cathedrales in Regno nostro non 
suscipiantur in Episcopos, Praelatos, et Cano- 
nicos, nisi nobiles ex utroque parente et morę 
nobilium cducati, utquc plebeorum certus sit nu- 
merus circa casdem ccclesias, et qui cx eis ad 
Episcopatus ct Praelaturas evecti sunt, qui non 
cssent ex utroque parente progeniti et educati 
morę nobilium ad altiora non ascendant sub 
poena perpetui exilij et confiscationis bonorum 
parentum ct consanguineorum eorum, qui rtite- 
rentur yenire contra hujusmodi ordinationem, sub 
praetextu auctoritatis cujuscunque, quapropter 
praesens et jnfrascriptum statutum super hoc 
publicitus cditum, nostris praesentibus ct alijs 
per Nos approbatis Praedecessorum nostrorum 
statutis, ac privilcgijs perpetuis adscribimus hu
jusmodi sub tenore.

Ttatuta Ecclesiarum seu de plebeis ad vota Serenis- 
simae Principis Domina Elisabeth Dei gratia Regina 
Polonia Genitricis nostrse sancitum, contlnens qui et 
qualiter ad Episcopatus et dignitates ecclesiarum re- 

cipiendi, ac qualiter nobilitas talium probetur in 
futurum.

Volcntes tempore nostri felicis regiminis ob- 
viare tempestive periculis dissensionum ct sedi- 
tionum intestinarum, quae omni externo bello 
sunt graviorcs, quarum dissensionum nonnulla
judicia jam pullulant cx eo, quod dignitates et 
loca ecclesiarum nostri Regni cathedralium in- 
ferioris status homines, saepe per ambitionem 
quaererc consvcverint, cum periculo manifesto 
carundem ecclesiarum et dignitatum ct cum prae- 
judicio nostrae nobilitatis, quae ab antiquis tem- 
poribus laborum et yirtutum suarum officio, eis-
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dcmdignitatibusecclesiasticissemperproficiebatur.
Tum quod eadem nobilitas suis proprijs cervicibus 
a casibus bcllicis, Regnum ipsum defendere con- 
svevit et adstricta est tum etiam eidem ccclesiae
propter genus et assistentiamsui ipsius invicem sub 
pace et dcfensionc debita cxistebant, quod esse 
ncquaquam posset, si per cos regerentur qui 
eadem assistentia et caetcris adminiculis prote- 
gendi ipsas carent, proindc de communi omnium 
Consiliariorum nostrorum consilio et assensu, 
atque ejusdem unirersae nobilitatis expostulatio- 
no hoc praesenti statuto et decreto perpetuis 
temporibus duraturo sanximus, constituimus et 
irreyócabiliter decrcvimus ut de caetero ad ca- 
thedralcs ecclesias in Episcopos ct in eisdem 
ecclesijs in Praelatos, in collegiatis Yero eccle-